
Metodický kurz v Helsinkách 

V dnešním rychle se měnícím světě je nezbytné, aby učitelé dokázali flexibilně reagovat na 

změny, které s sebou současný svět přináší. Jsou na ně kladeny nové nároky na vzdělávání 

dnešní mládeže, často se musí přizpůsobovat novým výzvám. Ve třídách je stále důležitější, 

aby učitelé podporovali kritické myšlení, spolupráci, kreativitu a komunikaci. Tyto soft skills 

jsou klíčové pro úspěch studentů v moderním světě. V průběhu letošních prázdnin jsem se 

zúčastnila vzdělávacího kurzu v Helsinkách s názvem Effective Pedagogies for 21st-Century 

Learning. Tento kurz mi pomohl si rozšířit repertoár pedagogických dovedností tak, aby 

vyhovovaly těmto novým potřebám a výzvám. Seznámil mě zejména se čtyřmi základní 

přístupy zaměřenými na studenta, které nabývají na síle po celém světě: jedná se o projektové 

učení, učení s podporou technologií, kolaborativní učení a designové myšlení pro kreativní 

řešení problémů. V průběhu několika dnů jsme se učili a vyzkoušeli si na vlastní kůži 

generování nápadů a jejich vyhodnocování, rozvíjení komunikačních a prezentačních 

dovedností a podpoře práce v kolektivu. Zvláště se mi líbila aktivita s názvem mini-hackathon, 

která může být skvělým způsobem, jak zapojit studenty do praktického a zábavného učení 

angličtiny. 

Tento kurz byl financován z projektu 2022-1-CZ01-KA121-VET-000063842, z výzvy Erasmus+ 

2021-2027. 

Mgr. Romana Petrová 

 

 


